CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 103/2025

Senhor Presidente,

Considerando que no próximo sábado, dia 21 de junho de 2025, às 19h, será realizado

no Sindicato Rural de Bebedouro/SP o lançamento do livro "Das Raízes às Pétalas de
Saudades", da talentosa escritora Elena Robles;

Considerando que a obra literária representa um marco cultural para nossa cidade,

emergindo como expressão artística que valoriza a memória afetiva e as tradições

regionais; fortalece a produção literária local, enriquecendo o acervo cultural de

Bebedouro; promove reflexões profundas sobre identidade, pertencimento e relações

humanas;

Considerando que Elena Robles consolida-se como importante voz literária em nossa

comunidade, demonstrando dedicação ao ofício da escrita, transformando experiências

em arte; compromisso com a cultura local, ao abordar temáticas que ressoam com

nossa realidade; coragem artística ao compartilhar sua perspectiva única com o público;

Considerando que eventos culturais como este estimulam o acesso à literatura na era

digital; fortalecerem o cenário artístico regional; servem de inspiração para novos

talentos locais;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê

ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E
CONGRATULAÇÕES à Elena Robles pelo lançamento de sua obra.

Que este importante marco em sua carreira literária seja o primeiro de muitos sucessos

no mundo das letras; um estímulo para outros artistas de nossa cidade; um legado
permanente para a cultura bebedourense;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
18

54
/2

02
5

-
17

/0
6/

20
25

 -
 1

2:
18

 -
 1

D
24

-8
K

C
2-

E
J5

S
-7

H
49

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Por todo o exposto, rendemos nossas mais sinceras homenagens à autora, desejando

pleno sucesso no evento de lançamento e que sua obra alcance os corações dos leitores,

perpetuando-se como importante contribuição ao patrimônio literário de nossa região.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 de junho de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
18

54
/2

02
5

-
17

/0
6/

20
25

 -
 1

2:
18

 -
 1

D
24

-8
K

C
2-

E
J5

S
-7

H
49

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 17 de junho de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=1D248KC2EJ5S7H49, ou vá até o
site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento
é válido:

Código para verificação: 1D24-8KC2-EJ5S-7H49

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
18

54
/2

02
5

-
17

/0
6/

20
25

 -
 1

2:
18

 -
 1

D
24

-8
K

C
2-

E
J5

S
-7

H
49

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=1D248KC2EJ5S7H49
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1D248KC2EJ5S7H49
		2025-06-17T12:18:24-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura